B. (Bernardus), Dei gratia Lemovicensis episco

pus, universis présentes litteras inspecturis salutem 

in Domino. — Noveritis nos karissimo domino nos

tro Ludovico régi Francie illustri craantasse quod 

nos de fructibus et proventibus regalium Lemov i 

censis episcopatus, quos Hugo de Lizeignien cornes 

Marchie recepit, vel alius pro eo, ex parte domini 

régis, ipsum dominum regem vel comitem supra-

II. 

dictum non trahemus in causam, nec ipsos super 

predictis inquietabimus aut molestabimus ullo 

modo. Et hoc ipsum super fidelitatem, quam d o 

mino régi fecimus, craantavimus et promisimus 

bona fide. — A c t u m apud Chinonem, anno Domini 

M 0 ce" vicesimo quinto, mense julio. 

S c e a u d e B e r n a r d I e r d e S a v e n n e ( e n A u v e r g n e , e t n o n p a s d e 

F a v e n e ) , é v è q u e d e L i m o g e s ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e q u e u e ; d é c r i t 

d a n s l'Inventaire sous l e n ° 6 6 5 4 . 

1715 Paris. 1225. Juillet. 

Homagium domino régi Franciœ ab Aymerico vice
comite Thoarcii prœstitum pro feodis Andegaviœ 
et Pictaviœ. 

( J . 3 7 3 . — S e i g n e u r s d e T h o u a r s , n ° 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Omnibus présentes litteras inspecturis Aymericus 

vicecomes Thoarci i , sa lutem.—Nover i t is quod ego 

domino meo Ludovico régi Francorum illustri feci 

homagium l igium, contra omnes homines qui pos

sunt vivere et mor i , de domaniis et feodis et teneu-

ris que ad presens teneo in comitatu Pictavie , 

tenendis ab ipso domino rege et heredibus suis ad 

usus et consuetudines Pictavie et ad servicia que 

feoda debent et sicut feoda asportant, et de doma

niis et feodis et teneuris que ad presens teneo in 

comitatu Andegavensi, tenendis ab ipso domino 

rege et heredibus suis ad usus et consuetudines A n -

degavie et ad servicia que debent et sicut feoda 

asportant. Insuper domino régi predicto super sa

crosancta corporaliter juravi quod fidelitatem, in 

hominagio meo promissam, sibi et heredibus suis 

in perpetuum fideliter observabo. — Actum Par i 

sius, anno Domini M°CC° vicesimo quinto, mense julio. 

S c e l l é , e n c i r e v e r t e , sur l a c s d e s o i e r o u g e e t v e r t e , d u s e c o n d 

s c e a u d ' A i m e r i V I I , v i c o m t e d e T h o u a r s , d é c r i t d a n s VInventaire 

sous l e n » 1 0 8 3 . 

171C Troja. (1225.) 4 août. 

Litterœ Friderici II imperatoris Ludovico régi 
adversus cives Cameracenses, in episcopum Ca-
meracensem et Imperium rebelles.